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Snö på julens sista dag - Kyndelsmässodagen



I väntan på våren PÅSKEN I VÅRA FÖRSAMLINGAR

Palmsöndagen 14 april
Kl. 14.00 Västra Torsås, Gudstjänst, Kyrkokören
Kl. 18.00 Skatelöv, Musikgudstjänst, Allsångskören

Skärtorsdagen 18 april
Kl. 19.00 Västra Torsås, Skärtorsdagsmässa med 
altarets avklädande
Kl. 19.00 Skatelöv, Skärtorsdagsmässa med altarets
avklädande

Långfredagen 19 april
Kl. 10.00 Västra Torsås, Långfredagsgudstjänst, 
Kyrkokören
Kl. 18.00 Skatelöv, Långfredagsgudstjänst i Taizéton,
Skatelövs sångkör

Påskdagen 21 april
Kl. 10.00 Västra Torsås, Jubelmässa, Kyrkokören, Påsklunch
Kl. 14.00 Skatelöv, Jubelmässa, Skatelövs sångkör,
Allsångskören, Ludvig Johnsson - trummor,
Åke Nyberg - bas, Påskmingel

Annandag påsk 22 april
Kl 18.00 Torsåsby kapell, Emmausmässa, 
Helge Franke - klarinett

Jag trodde att jag skulle bli ”immun” 
mot våren men det är tvärtom! För 
varje år som går så uppskattar jag den 
mer och mer! Ljuset som vänder åter, 
värmen som sakta stiger, doften av 
jord, vårblommor och vårfåglar - allt 
känns fantastiskt! 

Tänk när snödropparna kommer och 
när hela hagen täcks av vitsippor 
eller när man hör tranorna och ser 
sädesärlan vippa på sin stjärt. Det 
känns verkligen som om livet kommer 
tillbaka efter en lång tid av mörker 
och kyla.

För varje år som går fascineras jag mer 
och mer över att det överhuvudtaget 
sker! Tänk att det funkar, att livet 
finns där i det lilla fröet eller i 
blomlöken. Att flyttfåglarna hittar 
och att de vet NÄR de ska börja flyga 
mot nordligare breddgrader. Att vår 
egen planet, jorden, lutar fram och 
tillbaka så att vi har olika årstider. 
Tala om underverk! Det är så stort att 
det nästan är svårt att ta in.

Jesus uppstår på Påskdagen! Vilket 
under! Ingen död kan bli levande 
igen, det vet alla. Men för Gud är 
inget omöjligt! Jag har svårt att ta in 
detta också.

Jesus övervann mörkret och kylan. 
Han kom med värmen, livet 
och kärleken. Påskbudskapet är 
fantastiskt! Jag som själv har barn har 
funderat mycket över detta med Guds 
kärlek. Han älskar sina barn (alltså 
oss människor) så mycket att han tar 
på sig alla våra fel och brister. Gud 
säger: ”Ta mig istället, jag tar hennes 
plats”. Och det hade jag också gjort 
om det hade handlat om mina barn 
och jag är ju ändå bara en människa, 
vad kan då inte Gud?!

Påskens budskap handlar om kärlek 
och liv! Om glädje och seger och om 
att det går att börja om. Hur dumt 
det än blev så får jag en ny chans 
om jag bara vill. Att få förlåtelse 
eller att förlåta kan vara så befriande 
och livgivande. Som när man har 
storstädat och gjort sig av med 
gammal bråte. Man känner sig fri, 
glad och lättad.

Tänk om påskäggen som vi ger bort i 
år inte bara innehöll godis utan också 
förlåtelse, kärlek och liv! Vilka ägg, 
va?! Jag tror jag ska försöka. Tror jag 
stoppar in en tulpanlök och några 
fröpåsar också!

Glad påsk! önskar Ingela Carlsson 
Hedstig
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TACK BRITT-MARI!

Allt sedan det första numret av Kyrkstöten kom ut 

har Britt-Mari Andersson tillhört bladets redaktion. 

De senaste åren har hon också varit redaktör. 

Britt-Mari har haft många bra idéer och lagt ner mycket 

arbete för att vi skulle få ett fint församlingsblad. 

Nu har hon bestämt sig för att lämna den här uppgiften 

och vi säger ett hjärtligt tack för hennes stora och 

viktiga insats.

TORSTEN MÅRDH – NÅGRA MINNESORD
Skatelövs församling har erhållit ett 
arv från Torsten Mårdh i Odensjö, 
som avled 2018. Det är med stor 
tacksamhet som vi har tagit emot 
denna gåva. Här återges en del av det 
griftetal som undertecknad höll vid 
hans begravning i Skatelövs kyrka: 

”När jag tänker på Torsten så 
kommer aposteln Paulus uppmaning 
i Första Thessalonikerbrevet för mig: 
Sätt en ära i att leva lugnt och stilla, 
sköta ert eget och arbeta med era 
händer.  (1 Thess 4:11). 

Så levde verkligen Torsten. Han 
gjorde inte mycket väsen av sig, utan 
gick stilla och försynt sin väg genom 
livet, skötte sitt, arbetade flitigt och 
strävsamt med sina händer och var 
trogen i det som hade blivit honom 
anförtrott.

I Torstens dödsannons i tidningen 
fanns en bild av några träd som 
såg ut att stå vid viken av en sjö. 
Lyckligast var han nog när han fick 
vara i skogen och arbeta. Och så 
när han tillsammans med hustrun 
Birgit rodde ut på sjön för att fiska 
och försöka fånga några riktiga 
storgäddor.

Torsten var vid sin död den äldste 
mannen i vårt pastorat och därmed 
en av de allra sista länkarna till en 
svunnen värld. När han föddes 
bodde också hans morföräldrar, 
”Sven Magni och Kristina till Eskils” 
på gården. Genom sin mormor 
Kristina var Torsten ättling till den 
legendariske Puttetorpa here. ”Fast 
vi kallade honom alltid Jössen”, sa 
Torsten. Jössen var hans mormors 
morfar. 

Det var alltid trevligt och intressant 
att prata med Torsten. Han hade ett 
glasklart minne och kunde berätta 
om gamla tider samtidigt som han 
följde med i och intresserade sig för 
det nutida och aktuella. Vi är många 
som saknar honom och som kommer 
att minnas honom med glädje och 
tacksamhet.”

Den 13 april lade vi Torsten till vila 
på hembygdens kyrkogård bredvid 
hans kära Birgit. Vi ber att de också 
skall vila i frid hos vår Gud och Far 
till uppståndelsens stora dag. 

Tord H Mårtensson

NÅGRA ORD FRÅN VÅRA KYRKVAKTMÄSTARE

När detta skrivs i mitten av februari verkar det som våren är på väg, lite tidigt 

kanske. Flera gravar har börjat sjunka på kyrkogårdarna efter nederbörden som 

har kommit. Vi kommer att fylla på dessa så fort som möjligt. 

Har ni frågor eller funderingar om gravskötslar eller stenar 

på kyrkogårdarna tag gärna kontakt med vaktmästarna. 

Ni hittar våra telefonnummer längst bak i Kyrkstöten eller 

på vår hemsida.

Med en senvinterhälsning från 

Mats, Sara, Henrik och Pernilla

Skatelöv: 123 188 05 82
Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22

Numren kan även användas vid auktioner, soppluncher, 
lördagsfrukostar m.m

Ange alltid till vilket ändamål du swishar.

SWISHNUMMER FÖR KOLLEKT OCH ANDRA GÅVOR
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Gudstjänster på Asken och Torsgården

Andakter på Asken                                     
     
20/3 10.00 Andakt
3/4 10.00 Nattvard 
17/4 10.00 Andakt
15/5 10.00 Andakt
29/5 10.00 Nattvard
12/6 10.00 Andakt
16/6 14.00 Gudstjänst 
 med hela församlingen
26/6 10.00 Andakt 

Andakter på Torsgården  
  
20/3 14.00 Andakt
3/4 14.00 Nattvard 
17/4 14.00 Andakt
15/5 14.00 Andakt
29/5 14.00 Nattvard
12/6 14.00 Andakt
26/6 14.00 Andakt

Till andakterna på våra äldreboenden är alla välkomna!

VISSTE DU DETTA OM PÅSKEN?

• Före påsk finns en förberedelsetid – fastan – som varar i 40 dagar.

• Veckan före påsk kallas Stilla veckan.

• Skärtorsdagen är den dag då Jesus instiftade nattvarden. Ordet 

”skär” betyder rena. Det är samma ord som finns i sången    

”Jungfru skär”.

• Långfredagen, Jesu dödsdag, kallas på engelska för Good Friday - 

”Den goda fredagen”.

• Påskäggen symboliserar det nya livet och Jesu uppståndelse.

• I våra kyrkor tänder vi det stora påskljuset som får brinna fram till 

Kristi himmelsfärds dag. 

• Vid kyrkomötet i Nicea år 325 bestämde man att påsken infaller 

första söndagen efter första fullmånen efter vårdagjämningen.        

Så är det fortfarande. 

Vill du vara med och sjunga GOSPEL?! Alla som vill 
är välkomna! Ingen sångvana behövs. Söndagen den 
12 maj kl. 18.00 är det GOSPELGUDSTJÄNST i 
Skatelövs kyrka. 

Vi träffas och övar följande datum: 
25 april, 2 maj, 7 maj och 9 maj. Alla övningar är i 
Skatelövs församlingshem kl. 19.00. 
Anmäl gärna att du kommer till Ingela Carlsson Hedstig 
tel. 0470-75 09 57 eller bara kom.

SJUNG GOSPEL!

Succén fortsätter i år igen! Tisdagen den 2 april är det fastecafé i Skatelövs 
församlingshem 16.00 – 18.30 och torsdagen den 10 april är det fastecafé i 
sockenstugan i V. Torsås kl. 17.00-19.00. 
Barn och ungdomar hjälper till att servera. 
Ta med dig din familj, grannen eller en vän 
och kom och fika och umgås en stund samtidigt 
som du stöder fasteinsamlingen.

FASTECAFÉ

VÅRSOARÉ
Pastoratets körer inbjuder till Vårsoaré i Skatelövs församlingshem söndagen 
den 17 mars kl. 14.00. Då blir det sång av alla pastoratets körer i samband 
med en musikfrågesport. Fikaförsäljning och lotterier. 
Alla pengar vi får in går till fasteinsamlingen.
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Bild 2Bild 1

Bild 3

Bild 1: Gudstjänst Små & Stora på Kyndelsmässodagen

Bild 2: Tillverkning av tittskåp på Träffpunkten i Lönashult

Bild 3: Tacokväll vid barnens övernattning i Skatelövs församlingshem

Bild 4: Julbord på Asken 
Bild 4
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ALLSÅNG PÅ ASKEN

En salig blandning av sånger som gör 
gott för kropp och själ!

Torsdagar kl. 14-15 21 mars, 
25 april, 23 maj och 13 juni

ANNANDAG PINGST…

...firar vi gudstjänst 

kl. 18.00 i Skatelövs kyrka. 

Allsångskören medverkar. 

Efteråt blir det korvgrillning 

utanför församlingshemmet.

Församlingen bjuder på korv 

och kaka! 

Välkommen!

SAMTALSGRUPP PÅ 

TORSGÅRDEN
 Vi träffas och pratar om det som 

kommer upp, nytt och gammalt.

Tisdagar kl. 10.30-11.30 26 mars, 16 

april, 21 maj och18 juni

PILGRIMSVANDRING

Vi ger oss av på årets vandring 
Pingstdagen 9 juni kl. 09:00. 

Vandringen avslutas som vanligt med 
mässa i Torsåsby kapell kl. 11.00. 

Startpunkt för vandringen meddelas 
senare!

Traditionsenligt firar vi friluftsmässa 

på Gamla kyrkogården i Skatelöv på 

Midsommardagen. Men klockslaget 

blir i år 14.00. 

Ta gärna med kaffekorg!

MÄSSA PÅ 
MIDSOMMARDAGEN

KAFFEREP PÅ 
ASKEN

En stunds samvaro med samtal 
vid kaffet.

Följande måndagar kl 14-15 
25 mars, 15 april, 6 maj och 17 

juni

SOPPLUNCH I VÄSTRA 
TORSÅS 

Torsdagen den 25 april kl. 13.00
serveras det soppa i sockenstugan 

Lönashult
Anmälan till Britt-Mari Andersson 

0470-75 42 62
eller Birgit Landtborg  0476- 280 07

VÄLKOMMEN!

MUSIKGUDSTJÄNST I 
FASTETID 

Torsåsby kapell, söndagen den 7 april 
kl. 18.00 med Västra Torsås kyrkokör

VÅRKONSERT

Västra Torsås kyrka, söndagen den 5 
maj kl. 18.00

Västra Torsås kyrkokör och 
instrumentalister

LÖRDAGSFRUKOST
Välkommen till frukost lördagen den 13 
april kl.09-11.00 i församlingshemmet 

Skatelöv. Bengt Järhult, läkare Ryd, 
berättar om ”Sjukvården här hemma och 

i Kenya”

Anmälan senast onsdagen den 10 april till

Aina von Bredow: 0470-75 03 93, 
070-573 03 93

aina.vonbredow@telia.com eller

Gudrun Carlsson: 070-545 20 28
gudrun.carlsson.odensjo@gmail.com

VALBORGSMÄSSOAFTON

19.00 Musikgudstjänst i Skatelövs 
kyrka, Skatelövs sångkör och 

Thomas Rosell – dragspel.

Firandet fortsätter sedan nere vid 
båtbryggan bakom prästgården.
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DOPDUVOR

Matt.3:16: När Jesus hade blivit döpt steg 
han genast upp ur vattnet. Himlen öppnade 
sig, och han såg Guds ande komma ner 
som en duva och sänka sig över honom.

När man döps i våra församlingar så får 
man en dopduva som hängs upp i kyrkan.
Nästkommande år får man en inbjudan 
till DOPFEST och är då välkommen 
att hämta sin duva. Namn och 
dopdatum är då ingraverat på duvan.

Den 31 mars är det Dopfest i Skatelöv för 
alla döpta - särskilt de som döptes i Skatelöv 
under 2018 (3 mars var det Dopfest i V Torsås)

BARNENS BIBEL

Sedan många år tillbaka så erbjuds alla 5-åringar i 
våra församlingar varsin ”Bibel för barn”.

Vi delar vi ut biblarna i samband med våra Dopfester 
och i år är det 31 mars i Skatelöv.

(3 mars i V Torsås) Välkommen att hämta Din bibel!

BIBELÄVENTYRET

Är ett roligt och pedagogiskt sätt att ge elever i åk 4–5 kunskap om 
Bibelns berättelser. I ett historiskt och geografiskt perspektiv får de med 
sig bakgrunden till judendom, islam och kristendom. Pedagogiken ger eleverna 
förståelse för berättelserna och hur de hänger ihop inbördes.

Det är ett icke-konfessionellt undervisningsprogram som uppfyller läroplanens 
krav på saklighet och allsidighet. Det genomförs av utbildade och certifierade 
instruktörer i klassrummet. Vår pedagog Karin Bordon är instruktör och 
kommer att hålla i Bibeläventyret på Skatelövsskolan. 

Med hjälp av rörelser, drama, nyckelord, bilder, trolleri och rap leker eleverna 
in fakta på ett engagerande sätt.

Döpta
Skatelövs pastorat

18 november Otto Dan Allan Lund, Södra Ebbön 2  2018-08-21

2 december Alma Ingvor Clara Landqvist, Grimslöv Sandhem 1  2018-08-08

9 december Mira Edith Wigstrand, Skatelövsvägen 13  2018-08-11

29 december Noel Sibbe Bertil Herbertsson, Ringvägen 28  2018-08-18

KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG  30/5
”GÅNGEDAGEN”

i VÄSTRA TORSÅS FÖRSAMLING

Vi inleder dagen med
GUDSTJÄNST i Västra Torsås kyrka kl. 11.00

Kyrkokören, Gert Blom trumpet, Åke Nyberg bas,
Ludvig Jonsson trummor

Efter gudstjänsten fortsätter firandet med kaffeservering
i sockenstugan, Vislanda Musikkår spelar på gårdsplanen, servering av korv 

m bröd, ansiktsmålning, skattjakt, tipsrunda, tillfälle att åka hästskjuts, 
föredrag på temat ”Historier från bygden” med Aron Axelsson Bordon m m

ALLA HÄLSAS VARMT VÄLKOMNA



Välkommen till vårens gudstjänster 
i Skatelöv. (Kyrkan om inget annat anges.)

17 mars 2 s i fastan kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell
  kl. 14 Vårsoaré i förs.hemmet
24 mars Jungf Marie 
 bebåd.dag kl. 10 Högmässa, Skatelövs Sångkör
31 mars Midfastosöndagen kl. 14 Gudstjänst Små & Stora, bröd o 
   risförsäljning, Dopfest, Barnens bibel
7 april 5 s i fastan kl. 10 Högmässa, Lena Carlsson-sång
14 april Palmsöndagen kl. 18 Musikgudstjänst, Musikgudstjänst i fasteton,
   Allsångskören
18 april Skärtorsdagen kl. 19 Mässa med altarets avklädande
19 april Långfredagen kl. 18 Gudstjänst i Taizéton, Skatelövs sångkör
21 april Påskdagen kl. 14 Jubelmässa, Skatelövs sångkör, Allsångskören, 
   instrumentalister
22 april Annandag påsk kl. 18 Emmausmässa i Torsåsby kapell,
   Helge Franke - klarinett
28 april 2 s i påsktiden kl. 14 Gudstjänst i Vrankunge skola, Ingrid o 
   Desiré Rosell Nilsson - sång, kyrkkaffe
4 maj lördag kl. 14 Konfirmationsmässa
5 maj 3 s i påsktiden kl. 10 Högmässa, Jenny Bladgren-sång
12 maj 4 s i påsktiden kl. 18 Gospelgudstjänst
19 maj 5 s i påsktiden kl. 10 Högmässa, sångkvartett
26 maj Bönsöndagen kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell
2 juni S f pingst kl. 11 Högmässa, Karolina Bengtsson-sång,
   Äldres fest
9 juni Pingstdagen kl. 11 Pilgrimsmässa i Torsåsby kapell
10 juni Annandag pingst kl. 18 Gudstjänst, Allsångskören, korvgrillning
16 juni Hel. 
 Trefaldighets dag kl. 14 Gudstjänst på Asken, kyrkkaffe
22 juni Midsommardagen kl. 14 Friluftsmässa på G:a kyrkogården, Allsångskören
23 juni Johannes 
 döparens dag kl. 18 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka
30 juni 2 s e trefaldighet
 dag kl. 14 Friluftsgudstjänst i Kurran i 
   Vrankunge, ta med fikakorg 

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten
            eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelöv-vastratorsas

Välkommen till vårens gudstjänster 
i Västra Torsås. (Kyrkan om inget annat anges.)

17 mars 2 s i fastan kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell
24 mars Jungf Marie 
 bebåd.dag kl. 14 Gudstjänst
31 mars Midfastosöndagen kl. 10 Högmässa, Mats Lindström - sång
7 april 5 s i fastan kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,
   Kyrkokören
14 april Palmsöndagen kl. 14 Gudstjänst, Kyrkokören
18 april Skärtorsdagen kl. 19 Mässa med altarets avklädande
19 april Långfredagen kl. 10 Gudstjänst, Kyrkokören
21 april Påskdagen kl. 10 Jubelmässa, Kyrkokören
22 april Annandag påsk kl. 18 Emmausmässa i Torsåsby kapell,
   Helge Franke-klarinett
28 april 2 s i påsktiden kl. 10 Gudstjänst, Bengt Thuvesson-sång
4 maj lördag kl. 11 Konfirmationsmässa
5 maj 3 s i påsktiden kl. 18 Vårkonsert, Kyrkokören o instrumentalister
12 maj 4 s i påsktiden kl. 10 Högmässa, Alva Hagelin - flöjt
19 maj 5 s i påsktiden kl. 14 Gudstjänst Små o Stora, musikal, 
   terminsavslutning
26 maj Bönsöndagen kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell
30 maj Kristi Himmelsfärds 
 dag kl. 11 Gudstjänst, Kyrkokören, ”Gångedag”,
   Gert Blom m.fl.
9 juni Pingstdagen kl. 11 Pilgrimsmässa i Torsåsby kapell
16 juni Heliga Trefaldighets 
 dag kl. 10 Högmässa, körgrupp
23 juni Johannes döparens 
 dag kl. 18 Gudstjänst
30 juni 2 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa

 

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten.
eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 



Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Komminister Magnus Franzén 070-676 36 90
e-post: magnus.franzen53@gmail.com

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
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